КОМИТЕТ

ГОСУДАРСТВЕННОГО И ФИНАНСОВОГО

КОНТРОЛЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                       №

г. Мурманск

О внесении изменений в некоторые приказы

Комитета государственного и финансового контроля Мурманской области

В связи с принятием Федерального закона от 28.12.2024 № 500-ФЗ «О

внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях  и   статью 1 Федерального   закона «О внесении  изменений

в   Кодекс   Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Перечень должностных лиц Комитета

государственного и финансового контроля Мурманской области,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, утвержденный приказом Комитета государственного и

финансового контроля Мурманской области от 17.06.2021 № 64-од (н) (в

редакции приказа Комитета государственного и финансового контроля

Мурманской области от 08.09.2022 № 72-од), изложив его в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в Перечень должностных лиц Комитета

государственного и финансового контроля Мурманской области,

уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях,

утвержденный приказом Комитета государственного и финансового контроля

Мурманской области от 17.06.2021 № 65-од (н) (в редакции приказа Комитета

государственного и финансового контроля Мурманской области от 08.09.2022

№ 72-од), изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 2025 года.

Председатель                             Е.Н. Вигандт

2

Приложение № 1

к приказу Комитета

государственного и финансового

контроля Мурманской области

от __________  № _______

Перечень

должностных лиц Комитета государственного и финансового контроля

Мурманской области, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

1. При осуществлении функций по контролю и надзору в финансово-

бюджетной сфере составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных частями 1-3 статьи 7.30.1, частями 3, 4, 5-

7, 10 статьи 7.30.2, статьями 7.32.6, 15.1, 15.14, 15.15.2 – 15.15.5-1, частями 2-7

статьи 15.15.6, 15.15.7 – 15.15.13, 15.15.15, 15.15.16, 17.7, 17.9, частью 1 статьи

19.4, статьей 19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1

статьи 19.7.2, частью 1 статьи 19.26, частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, вправе:

председатель;

заместитель председателя;

начальник отдела государственного контроля;

начальник отдела финансового контроля;

заместитель начальника отдела государственного контроля;

заместитель начальника отдела финансового контроля;

консультант отдела государственного контроля;

консультант отдела финансового контроля;

главный специалист отдела государственного контроля.

2. При реализации полномочий контрольного органа в сфере закупок в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных частями 4-9, 11 статьи

7.30.1, частями 1-4, 8 и 9 статьи 7.30.2, статьей 7.32.6 (в пределах своих

полномочий, за исключением сферы государственного оборонного заказа),

частью 11 статьи 9.16 (за исключением сферы государственного оборонного

заказа и сферы государственной тайны), статьями 17.7, 17.9, частями 7 и 7.3

статьи 19.5, статьей 19.6, частью 1 статьи 19.7.2 (за исключением сферы

государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны), частью 1

статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, вправе:

председатель;

3

заместитель председателя;

 начальник отдела государственного контроля;

начальник отдела финансового контроля;

заместитель начальника отдела государственного контроля;

заместитель начальника отдела финансового контроля;

консультант отдела государственного контроля;

консультант отдела финансового контроля;

главный специалист отдела государственного контроля.

__________________

4

Приложение № 2

к приказу Комитета

государственного и финансового

контроля Мурманской области

от ___________  № _________

Перечень

должностных лиц Комитета государственного и финансового контроля

Мурманской области, уполномоченных рассматривать дела об

административных правонарушениях

1. При осуществлении функций по контролю и надзору в финансово-

бюджетной сфере:

1.1. Председатель Комитета государственного и финансового контроля и

его заместители вправе рассматривать дела об административных

правонарушениях, предусмотренных частями 1 - 3 статьи 7.30.1, частями 5 - 7

статьи 7.30.2 (за исключением нарушений, связанных с закупками в сфере

государственного оборонного заказа, а также нарушений, связанных с

закупками для обеспечения федеральных нужд, которые не относятся к

государственному оборонному заказу и сведения о которых составляют

государственную тайну) Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях (далее – Кодекс), за исключением случаев, предусмотренных

частью 1.7 статьи 23.1 Кодекса, статьями 7.32.6, 15.1, 15.14, 15.15.2 - 15.15.5-1,

частями 2-7 статьи 15.15.6, статьями 15.15.7 – 15.15.13, 15.15.15, 15.15.16,

частью 20 статьи 19.5, частью 1 статьи 19.7.2 Кодекса.

1.2. Начальник отдела финансового контроля и его заместитель вправе

рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных

частями 1 - 3 статьи 7.30.1,  статьей 15.15.5-1, частями 2 - 6 статьи 15.15.6,

статьями 15.15.7, 15.15.11, 15.15.15  Кодекса.

2. При реализации полномочий контрольного органа в сфере закупок в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд рассматривать дела об

административных правонарушениях, предусмотренных частями 4-9, 11 статьи

7.30.1, частями 1 - 4, 8 и 9 статьи 7.30.2, статьей 7.32.6 (в пределах своих

полномочий, за исключением сферы государственного оборонного заказа),

частью 11 статьи 9.16 (за исключением сферы государственного оборонного

заказа и сферы государственной тайны), частью 7 статьи 19.5, частью 1 статьи

19.7.2 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы

государственной тайны) Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, вправе:

5

председатель Комитета государственного и финансового контроля и  его

заместители;

 начальник отдела государственного контроля и его заместители.

__________________